kai je Bug? to drugu: kulku je Bogou? to tretje: kulku perfhon, to zhetertu: koku je tu, de uffaka is teh perfhon je Bug, inu vender je le en fami Bug? sedei dobru poshlushaite, koku imate vi na te uprashainje odgovoriti

Na to pervu uprashainje: kai je Bug? odgovorite: Bug je &c. *uti supra.* Na to drugu: kulku je Bogou? rezite: eden. Na to tretje: kulku perfhon, inu kai sa ene? odgovorite: try perfhone, Bug Ozha &c. Na to zhetertu uprashainje: koku je tu, de, kir uffaka perfhona je Bug, vender nisso try Bogovi, temuzh le en fami? na to odgovorite: sa tu je le en fami Bug, kir usse try perfhone imajo le eno famo boshjo naturo: ste me sastopili?

Tedei vafs ozhem skushati, zhe ste sapopadli, ali ne. Povei ti meni Matizhek &c.

Et sic incipit de his quatuor questionibus Catechista examinare designa-

signatos examinatores, dein examinatrices puellas. Postquam hos jam bene respondere viderit, mittat eos, ut singuli suas sibi comissas turmulas per ordinem unum post alterum examinent.

Ipse vero Catechista poterit interim respirare, & hinc inde transferre, ac superintendere, an examinatores & examinatrices bene ac rite suos examinent. Post modicum temporis intervallum, dum nempe jam ter aut quater singuli responderunt, residet iterum catechista, & dato silentii signo manu aut voce convocat ut prius ad medium examinatores, & alias tres vel quatuor quæstiones eodem, quo superius stylo explanare incipit &c. examinat, & examinari jubet. Tandem finitur Catechesis oratione & cantu.

Quod ad obtinendum uberiores fructum Catechistæ observandum venit, id unum est, ut quæstiones,
quæ

quæ in præsentî opusculo suadente rerum nexu & convenientia breviores reddi non poterant, quantum fieri potest subdividuntur ita, ut ex una quæstione, quæ e. g. plures rei cujusdam rationes complectitur, plura minuscula interrogatoria formentur; experientiam enim quotidianam testem habemus, rudium & pavulorum captum omnes fere responsiones excedere, quæ evangelicis illis voculis, *est*, vel *non* prolixiores sunt. Nec mirabuntur animarum directores præsentem catechizandi methodum plurimum commodi allaturam, prædicari, cum proles æque ac rudes nihil fere memoria retineant, nisi quod ipsis per frequens examen propositum, & identidem inculcatum fuit. Quod tamen in solita hactenus methodo præstitum non fuit, cum vix unus alterve a Catechista examen subierit. Si forte quispiam solitam de præceptis decalogi & oratione domi-

dominica materiam & explicationem in hac Catechesi desiderabit, is facile omissionis hujus causam assequetur, si in animum induxerit, quod istarum rerum tractatio cum primis pro matutinis Catecheticis sermonibus, qui singulis diebus dominicis, festisque sub sacro matutino juxta sapientissimum Decretum Celsissimi Principis, & Archiepiscopi Ordinarii nostri habendi sunt, quam aptissime reservetur.

Hac methodo facillime & citissime eruditur juvenus, & sic per decursum anni trinis certe vicibus materia catechetica absolvi potest. Neque despondeat animam Catechista, si prima statim vice non omnia apprehendant, & memoria retineant proles, propter unum alterumve non immoretur iisdem semper questionibus, sed pergat secundum ordinem redeunte iterum alia vice eadem materia, certe feliciter apprehendent, quod prima vice non potuerunt.